
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Servizio: Ufficio Protezione Civile

COPIA DETERMINAZIONE N. 1604 del 29/08/2017

Oggetto: Implementazione dell’autoparco a disposizione della struttura comunale di Protezione 

Civile mediante la fornitura di n. 2 automezzi tipo autocarro. Liquidazione fattura n. 1 del 

31.07.2017 in favore della ditta MP S.r.l. da Mesagne. R.D.O. n. 1614493. CIG: Z561F05298.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/00 che conferiscono il potere di determinare ai Dirigenti;
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici;
 
RICHIAMATO l’art.  35  del  D.Lgs.  n.  50/2016 che individua  le  soglie  di  rilevanza  comunitaria  per  i
contratti di appalto per lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 19.01.2017, relativo alla nomina dei Capo Servizi Lavori Pubblici;
 
PREMESSO:
 
- che l’organigramma del Comune di Mesagne comprende il Servizio Protezione Civile inserito all’interno
dell’Area Tecnica – Servizio Lavori Pubblici;
 
- che negli ultimi anni grazie a finanziamenti regionali dedicati al rafforzamento delle strutture comunali di
Protezione Civile, il Servizio si è dotato delle prime attrezzature e/o automezzi dedicati;
 
- che nel corso di passate emergenze legate ad eventi metereologici, per affrontare le esigenze sono
stati utilizzati gli automezzi in dotazione alla squadra degli operai nonché altre autovetture in uso agli
uffici,  circostanza  che  ha  evidenziato  una  non  adeguatezza  del  parco  automezzi  alle  necessità
emergenziali;  
 
-  che,  l’Amministrazione  ha  espresso  la  volontà  di  implementare  l’autoparco  dedicato  al  Servizio
Protezione Civile;
 
- l’attuale disponibilità finanziaria, in programmazione anche di un futuro acquisto di ulteriori attrezzature
per la protezione civile comunale, non consente l’acquisto di automezzi nuovi;
 
- che con Determinazione a contrarre n. 1170 del 16.06.2017 si stabilivano gli elementi essenziali della
procedura e si approvava altresì la lettera di invito disciplinare con la descrizione delle caratteristiche
tecniche degli automezzi necessari;
 



- che in data 16.06.2017 venne generata Richiesta di Offerta n. 1614493 sul portale AcquistinretePA,
tenuto da CONSIP, con invito del seguente operatore economico selezionato dall’elenco dei fornitori
abilitati al bando “Mobilità e Monitoraggio/Beni e Servizi per la Mobilità e il Monitoraggio”: MP S.r.l., con
sede in Mesagne (Br) alla via G. Marconi n. 225, P.IVA 02406850749, amministratore unico, sig. Cosimo
Primiceri, nato a Mesagne il 06.09.1983, Cod. Fisc. PRMCSM83P06F152P; 
 
- che nella procedura avviata si disponeva la scadenza per la presentazione delle offerte alla data del
21.06.2017 ore 10:00;
       
-  che  alla  scadenza  del  termine  anzidetto,  il  RUP  prendeva  atto  dell’arrivo  dell’offerta  da  parte
dell’operatore economico invitato MP S.r.l.;
 
-  che  in  data  22.06.2017,  alle  ore  11:04,  il  RUP  avviava  le  operazioni  di  apertura  della  busta
amministrativa  ammettendo  la  ditta  invitata,  e  successivamente  procedeva  all’apertura  dell’offerta
economica presentata dalla ditta MP S.r.l., rilevando l’importo di € 12.700,00 per un ribasso pari allo 0%;
 
-  che con Determinazione n.  1203 del  27.06.2017 si  disponeva l’affidamento della  fornitura di  n.  2
autocarri così come descritti nella scheda tecnica riportata nella lettera di invito, in favore dell’operatore
economico  MP S.r.l.,  con  sede  in  Mesagne  (Br)  alla  via  G.  Marconi  n.  225,  P.IVA  02406850749,
amministratore  unico,  sig.  Cosimo  Primiceri,  nato  a  Mesagne  il  06.09.1983,  Cod.  Fisc.
PRMCSM83P06F152P, per l’importo totale di € 12.700,00 non soggetto ad IVA in quanto in “regime del
margine”;    
 
CONSIDERATO: 
 
- che, l’operatore economico MP S.r.l., in data 13.07.2017, ha consegnato i seguenti automezzi: 
a)  autocarro  fabbrica  GREAT  WALL MOTOR  CO  LTD K2CC1031  GPL,  Kw  93,  Portata  kg.  935,
Alimentazione benzina e gas liquido, Telaio LGWDB3174BB620051, Data immatricolazione 22.12.2011,
Targa EL611KW;
b)  autocarro  fabbrica  FIAT  AUTO SPA 230BIMGC AX  FIAT  DUCATO,  Kw 64,  Portata  1130  Kg, 
Alimentazione  gasolio,  Telaio  ZFA23000005862153,  Data  immatricolazione  09.02.2000,  Targa
BH129AZ;
 
- che i suddetti autocarri rispettano gli allestimenti nonché le caratteristiche tecniche previste nella lettera
di invito;
 
-  che il  trasferimento  di  proprietà  in  favore  del  Comune  di  Mesagne,  è  attestato  dal  Certificato  n.
17/A046627N, per il  Fiat Ducato targa BH129AZ e dal Certificato n. 17/A046626P, per il  Great Wall
Targa  EL611KW, custodito  presso  il  Servizio  Finanziario  nonché  in  copia  presso  il  Servizio  Lavori
Pubblici;
 
-  che la Ditta MP S.r.l.,  con sede in Mesagne (Br) alla via G. Marconi n. 225, P.IVA 02406850749,
amministratore  unico,  sig.  Cosimo  Primiceri,  nato  a  Mesagne  il  06.09.1983,  Cod.  Fisc.
PRMCSM83P06F152P,  ha  rimesso  la  fattura  n.  1  del  31.07.2017  prot.  n.  21343  del  01.08.2017
dell’importo di € 12.700,00 non soggetto ad IVA in quanto in “regime del margine”; 

 
RITENUTO: 

 
- dover procedere alla liquidazione della sopraccitata fattura;
 
ACCERTATO
 
- la copertura finanziaria della spesa occorrente, pari ad € 12.700,00, sul capitolo 3358 dedicato alle
attività di protezione civile, giusto impegno di spesa di cui alla Determinazione n. 2131 del 30.12.2016;
 
-  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  mediante  richiesta  di  Durc  on  Line  prot.  n.
INPS_7144583, con validità fino al 20.10.2017;



 
- che nulla osta alla liquidazione del credito nei confronti della Ditta MP S.r.l., con sede in Mesagne (Br)
alla via G. Marconi n. 225, P.IVA 02406850749, amministratore unico, sig. Cosimo Primiceri,  nato a
Mesagne il 06.09.1983, Cod. Fisc. PRMCSM83P06F152P;

 
DETERMINA

 
1)  la premessa è parte integrante del presente provvedimento;
 
2)  di liquidare la fattura n. 1 del 31.07.2017 prot. n. 21343 del 01.08.2017 dell’importo di € 12.700,00

non soggetto ad IVA in quanto in “regime del margine”; 
 
3)  di trasmettere il presente provvedimento al Capo Area Finanziaria per la emissione del mandato di

pagamento dell’importo complessivo  di  €  12.700,00,  in  favore  della  Ditta  MP S.r.l.,  con sede in
Mesagne (Br) alla via G. Marconi n. 225, P.IVA 02406850749, amministratore unico, sig. Cosimo
Primiceri, nato a Mesagne il 06.09.1983, Cod. Fisc. PRMCSM83P06F152P, mediante bonifico sul c/c
bancario IBAN IT84J0101079191100000003363;

 
4)  dare atto che la copertura finanziaria della spesa occorrente, pari  ad € 12.700,00, è allocata sul

capitolo  3358  dedicato  alle  attività  di  protezione  civile,  giusto  impegno  di  spesa  di  cui  alla
Determinazione n. 2131 del 30.12.2016.

Mesagne, 29/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il



programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

12700,00

Mesagne, 29/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 29/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e 
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati 
dell'Ente.


